
Zápis ze zasedání – SRPŠ, schůze a výbor 
Sdružení rodičů a přátel školy při Základní škole, Hořice, Komenského 338, okres Jičín, z. s. (I. d.: 474 77 016) 

Druh: Pravidelná porada 1.0 

 

Datum: 7. 9. 2023 Čas: 15:00 – 16:00 

  

Přítomni 

schůzi: 

Zákonní zástupci žáků dle prezenčních listin (na vyžádání u předsedkyně 

spolku) 

Přítomni 

výboru: 
12 z 15  

Hosté: 
Mgr. M. Kirchhofová (ředitelka školy) 

Bc. E. Kubištová (ekonomka spolku)  

 

Zapsal: M. Gazdiková (předsedkyně) 

 

1. Program zasedání 

- Slavnostní přivítání členů 

- Seznámení s programem 

- Volba nových členů výboru (zástupci jednotlivých tříd) 

- Stanovy spolku, seznámení 

- Informace ředitelky školy 

- Investiční záměry (proběhlé/výhled) 

- Výše příspěvku SRPŠ pro školní rok 2023/2024 

- Diskuze a jiné 

 

2. Průběh zasedání 

- Slavnostní přivítání členů a seznámení s programem 

- Volba nových členů výboru, zvolení na schůzi, seznámení s činností  

Přípravná třída, 1. B, 6. B 

 

- Informace ředitelky školy a ekonomky  

Energetické úspory pro školní rok 2022/2023 (ohlédnutí) 

Organizace školního roku 

Hospodaření spolku za uplynulé období 

Personální změny  

MAP (dotace, podpora školy, projekty a soutěže) 

Zlepšení prostředí školy (dvůr, zázemí pro vyučující, wifi síť) 

- Investiční záměry 

 

 

 



Zápis ze zasedání – SRPŠ, schůze a výbor 
Sdružení rodičů a přátel školy při Základní škole, Hořice, Komenského 338, okres Jičín, z. s. (I. d.: 474 77 016) 

Návrh pro výbor SRPŠ pro školní rok 2023/2024 na čerpání 

prostředků pro platící žáky k 30. 9. 2023 
 

Návrhy k odsouhlasení čerpání příspěvků z fondu SRPŠ na plánované akce pro školní rok 

2023/2024 

 

- Návrhy vycházejí z potřeb předchozích let. 

 

a) 20 000,- Kč na kancelářský papír  

b) cca 10 000,- Kč na dopravu (dle aktuální skutečnosti) na lyžařský výcvik pro žáky 

7. ročníku (VII. A, B) 

c) 4 000,- Kč na Dny otevřených dveří (listopad a duben) 

d) 2 000,- Kč na Sportovní den školy 

e) 30,- Kč na žáka třídy na odměny pro nejlepší žáky v daném školním roce (celkem asi 

9360,- Kč dle počtu platících žáků) 

f) 2 000,- Kč na reprezentaci školy (vědecká, sportovní, umělecká, …) 

g) 4 000,- Kč na slavnostní vyřazení žáků 9. ročníku (IX. A, B) 

h) 10 000,- Kč na školu v přírodě (doprava) pro 3. ročník (3. třída) 

i) 8 000,- Kč na stmelovací pobyt pro 6. ročník (6. A, B) 

j) 50,- Kč na žáka na konec školního roku (celkem asi 15 600,- Kč dle počtu platících žáků) 

k) 10000,- Kč na dopravu na kulturní akci HK, Klicperovo divadlo, 

l) 4000,- Kč pro účely školního parlamentu, 

m) 16000,- Kč na všeobecnou primární prevenci žáků II. stupně (Semiramis) 

n) Pro I. i II. stupeň příspěvek na vybranou společenskou akci. 

Stav účtu k 31. 8. 2023                  52 871,- Kč 

Předpokládaný příspěvek ve školením roce 2023/2024            109 200,- Kč 

Předpokládané známé výdaje ve školním roce 2023/2024            120 000,- Kč 

 

- Výše příspěvku SRPŠ pro školní rok 2023/2024 

Navrhujeme zachovat příspěvek SŘPŠ ve výši 350,- Kč na žáka jako v minulém školním 

roce. 

Jednohlasně schváleno všemi 12 členy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis ze zasedání – SRPŠ, schůze a výbor 
Sdružení rodičů a přátel školy při Základní škole, Hořice, Komenského 338, okres Jičín, z. s. (I. d.: 474 77 016) 

 

- Diskuze a jiné 

V případě nečekaných a neplánovaných výdajů z fondu SŘPŠ obdrží členové výboru 

SMS nebo e-mail s návrhem čerpání, který buď odsouhlasí, nebo ne.  

Žáci, kteří čerpají příspěvek, musí mít uhrazený příspěvek SRPŠ.  

V případě potřeby lze jednání výboru provést elektronickou formou (viz stanovy).  

Náměty do výchovně-vzdělávacího procesu.  

 

 

V Hořicích 7. 9. 2023     M. Gazdiková, předsedkyně spolku 

       Havlíčkova 146, 508 01 Hořice 

       monikagazdikova@seznam.cz 

 

 

 

 


